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Remiss av Boverkets rapport Översyn av 
ombyggnad i PBL, Förslag till en förtydligad 
reglering 

Transportstyrelsens synpunkter 

Transportstyrelsen har valt att lämna synpunkter på Boverkets rapport om 

begreppet ombyggnad, trots att vi inte har fått den på remiss från 

regeringskansliet. Det handlar förmodligen om ett förbiseende från 

Finansdepartementets sida. Boverket har nämligen samrått med 

Transportstyrelsen i denna fråga och förslagen berör vårt bemyndigande att 

föreskriva om tekniska egenskapskrav och hur begreppet ombyggnad ska 

tillämpas på väg och järnväg. 

Transportstyrelsen är positiv till att begreppet ombyggnad ersätts med 

begreppet påtaglig förnyelse. Transportstyrelsen ställer sig också positiv till 

Boverkets förslag på ändringar i plan- och bygglagen (2010:900), plan- och 

byggförordningen (2011:338) samt i övriga författningar där begreppet 

ombyggnad förekommer. 

I övrigt delar Transportstyrelsen Boverkets uppfattning att begreppet 

påtaglig förnyelse bara ska gälla åtgärder som är bygglovs- eller 

anmälningspliktiga. De byggnadsverk som vår myndighet föreskriver om, 

vägar, järnvägar, broar och tunnlar för väg, järnväg och tunnelbana kommer 

därmed inte att omfattas av reglerna om påtaglig förnyelse om Boverkets 

förslag genomförs. Det ser vi som positivt, då det är svårt att avgränsa 

sådana anläggningar som väg, järnväg, spårväg och tunnelbana på samma 

sätt som en byggnad. Tolkningen av reglerna kommer därför att underlättas 

för dem som bygger sådana anläggningar som vi föreskriver för. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Jonas Bjelfvenstam. I den 

slutliga handläggningen av ärendet deltog, enhetschef Pär Norling, 

sektionschef Johan Båging, handläggare Per Andersson, och handläggare 

Björn Mattsson, den senare föredragande. 

 

 

 

Jonas Bjelfvenstam 

Generaldirektör 
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